OUTROSLEIS E
DECRETOS

PORTARIAS E
RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES
E CONTRATOS 2 2821

ANO LXXIX - 121º DA REPÚBLICA Teresina - Terça-feira, 24 de agosto de 2010 • Nº  160

GOVERNO DO PIAUÍ

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS DE 23 DE AGOSTO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

R E S O L V E

WALDEMAR
DUARTE DE ALENCAR NETO

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

R E S O L V E

RAQUELINE CASTRO DE SOUSA

DECRETO DE 18 DE AGOSTO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

RESOLVE

NOMEAR,

ANTONIO LUSTOSA ARAUJO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SECRETARIA DE TRANSPORTES

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo
nº 0036477/2010, datado de 11 de agosto de 2010, 9ª GRE, da
Secretaria de Educação e Cultura,

exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho
de 2006, combinado com o disposto no do art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

Matrícula nº 171348-5, do
cargo efetivo de Professor, Classe SL, Nível II, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 11 de agosto de 2010.

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo
nº 0035496/2010, datado de 04 de agosto de 2010, da Secretaria
de Educação e Cultura,

de conformidade com o disposto no art. 54, da
Lei Complementar nº 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo
efetivo de Agente Técnico de Serviço, Especialidade Técnico
em Administração Escolar, Classe III, Padrão A, da servidora

Matrícula nº 156772-1,
do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 04 de agosto de 2010.

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual,

de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Transportes Convencionais,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Transportes, com efeitos a
partir de 18 de Agosto de 2010.

caput

,

,

DECRETO DE 20 DE AGOSTO DE 2010

FRANCISCO CORTEZ RUFINO NETTO

DECRETO DE 20 DE AGOSTO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

RESOLVE

NOMEAR,

ALINE RODRIGUES DE SOUSA PIRES

DECRETO DE 20 DE AGOSTO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO,

ALINE RODRIGUES DE SOUSA PIRES

DECRETO DE 20 DE AGOSTO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

RESOLVE

NOMEAR,

SORAIA MARIA HOLANDA SILVA SANTOS

OF.  1136 a 1140

, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-
1, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 20 de
Agosto de 2010.

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual,

de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

, para exercer o
Cargo em Comissão, de Procurador-Chefe, símbolo DAS-4, da
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos
a partir de 20 de Agosto de 2010.

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual,

de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

, do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Secretaria das Cidades, com efeitos a partir de 20 de Agosto de
2010.

no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual,

de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-
1, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a partir de 02 de
Agosto de 2010.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PAIUÍ

SECRETARIA DAS CIDADES

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ